
<5/ 2 8

Montevideo, 0 1 MAR, 2025
VISTO: que se en cu en tra  vacan te  el cargo de D irector de la 

D irección D epartam ental de Salud  de T rein ta  y Tres del

M inisterio de Salud Pública;------------------------------------------------------

CONSIDERANDO: que el Sr. Nelson Ariel Alvez Pereira reúne  las

condiciones requeridas p a ra  el desem peño del citado cargo;--------

ATENTO: a  lo establecido por el Artículo 60°, Inciso 4o de la 

C onstitución  de la República y el Artículo 282° de la Ley

N° 17.930 de 19 de diciem bre de 2005 ;--------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- D esignase como D irector D epartam ental de S alud  de 

T rein ta  y Tres del M inisterio de Salud  Pública, al Sr.

Nelson Ariel Alvez Pereira (C.I: 3 .035 .098-6).---------------------

2o.- C om uniqúese, pub líquese .------------------------------------------------

Resolución N°

LP

presidente de la república


